TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

Số: 449/NĐBR-TCKT

V/v công bố thông tin thông báo về ngày đăng ký

cuối cùng để thực hiện quyền tham dự họp Đại

hội đồng cổ đông thường niên năm 2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Hương, ngày 12 tháng 3 năm 2026

Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

1. Tên TCPH: Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

2. Tên giao dịch: Ba Ria Thermal Power Joint stock Company

3. Mã chứng khoán: BTP

4. Trụ sở chính: Khu phố Hương Giang, P. Long Hương, thành phố Hồ Chí Minh,

Việt Nam.

5. Điện thoại: 02542. 2212 811  Fax: 0254. 3825 985

6. Sàn giao dịch: HOSE

7. Người thực hiện CBTT: Bà Phan Thị Thùy Linh. Điện thoại: 0986 099 771

8. Nội dung của thông tin công bố:

Công bố thông tin thông báo về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền

tham dự họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2026.

          (Đính kèm: Thông báo số 437/TB-NĐBR  ngày 11/3/2026 và Nghị quyết số

435/NQ-NĐBR ngày 11/3/2026, Tờ trình số 379/TTr-NĐBR ngày 27/2/2026).

9. Địa chỉ website đăng tải toàn bộ thông báo về ngày đăng ký cuối cùng để thực

hiện quyền tham dự họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2026 Công ty cổ

phần Nhiệt điện Bà Rịa: www.btp.com.vn

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố./.

Nơi nhận:                                                          TUQ.TỔNG GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     KẾ TOÁN TRƯỞNG

- HĐQT/BTP;

- Ban TGĐ/BTP;

- Trưởng Ban KS/BTP;

- P.KTAT/BTP (Đăng Website BTP);

- Thư ký;

- Lưu: VT, TCKT.

           Phan Thị Thùy Linh

Số: 449/NĐBR-TCKT Long Hương, ngày 12 tháng 3 năm 2026

(Ban hành kèm theo Quy chế thực hiện quyền cho người sở hữu chứng khoán)

(Issued together with the Regulation on the exercise of rights for securities holders)

Mẫu 01/THQ

Form 01/THQ

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

POWER GENERATION JOINT STOCK

CORPORATION 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

BARIA THERMAL POWER JOINT STOCK

COMPANY

Số:      /TB-NĐBR

No.:      /TB-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom – Happiness

     Long Hương, ngày 11 tháng 3 năm 2026

     Long Huong, March 11, 2026

THÔNG BÁO

NOTICE

Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền tham dự

họp Đại hội cổ đông thường niên năm 2026
Regarding the record date for exercising the right to attend

the 2026 Annual General Meeting of Shareholders

        Kính gửi: Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

                    To: Vietnam Securities Depository and Clearing Corporation

Tên Tổ chức đăng ký chứng khoán: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Name of Securities registration organization: Ba Ria Thermal Power Joint Stock

Company

Tên giao dịch: Ba Ria Thermal Power Joint stock Company

Trading name: Ba Ria Thermal Power Joint stock Company

Trụ sở chính: Khu phố Hương Giang, phường Long Hương, thành phố Hồ

Chí Minh.

Head office: Huong Giang Quarter, Long Huong Ward, Ho Chi Minh City

Điện thoại: 02542 212 811  Fax: 02543 825 985

Telephone: 02542 212 811                        Fax: 02543 825 985

Chúng tôi thông báo đến Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt

Nam (VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng

khoán sau:

Số: 437/TB-NĐBR Long Hương, ngày 11 tháng 3 năm 2026

We hereby inform Vietnam Securities Depository and Clearing Corporation (VSDC)

about the record date for establishing the list of holders for the following security:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Name of security: Shares of BaRia Thermal Power Joint Stock Company

Mã chứng khoán: BTP

Stock symbol: BTP

Loại chứng khoán:  Cổ phiếu phổ thông

Type of security: Ordinary share

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng

Par value: 10,000 VND

Sàn giao dịch: HOSE

Exchange: HOSE

Ngày đăng ký cuối cùng: 01/4/2026

Record date: April 1, 2026

1. Lý do và mục đích: Thực hiện quyền tham dự họp ĐHĐCĐ thường niên năm

2026.

1. Reason and purpose: Exercising the right to attend the 2026 Annual General Meeting

of Shareholders.

2. Nội dung cụ thể:

2. Specific content:

- Tỷ lệ thực hiện: 01 cổ phiếu - 01 quyền biểu quyết.

- Percentage of exercise: 01 share - 01 voting right.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến trong tháng 4/2026, ngày cụ thể Công ty sẽ thông

báo sau.

- Implementation period: Expected in April 2026, the specific date will be announced

later by the Company.

- Địa điểm thực hiện: Tại Hội trường Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa, khu phố

Hương Giang, phường Long Hương, thành phố Hồ Chí Minh.

- Implementation place: At the Hall of BaRia Thermal Power Joint Stock Company,

Huong Giang Quarter, Long Huong Ward, Ho Chi Minh City.

- Nội dung họp: Công ty thông báo sau.

- Meeting agenda: The Company will announce later.

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng

khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên qua Cổng thông tin giao tiếp điện tử của

VSDC.

We request VSDC to prepare and send to our Company the list of securities holders as

of the aforementioned record date via VSDC's electronic communication portal./.

Đính kèm:

Attachment:

- Nghị quyết số: 435/NQ-NĐBR ngày 11/3/2026.

- Resolution No. 435/NQ-NĐBR dated March 11, 2026.

Nơi nhận:

Recipients:
- Như trên;

- As above;

- UBCKNN, SGDCK TP.HCM;

- State Securities Commission of Vietnam,

Ho Chi Minh Stock Exchange;

- HĐQT, BKS/BTP;

- BOD, BOS/BTP;

- TCKT/BTP;

- Accounting Department/BTP;

- Website BTP;

- BTP Website;

- Lưu: VT, TK.
- Archive: Administration, Secretary.

TỔNG GIÁM ĐỐC
GENERAL DIRECTOR

Lê Văn Huy

Le Van Huy

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

POWER GENERATION JOINT STOCK

CORPORATION 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

BARIA THERMAL POWER JOINT STOCK

COMPANY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom – Happiness

             Số:      /NQ-NĐBR

            No.:      /NQ-NĐBR
 Long Hương, ngày 11 tháng 3 năm 2026

 Long Huong, March 11, 2026

NGHỊ QUYẾT

RESOLUTION

Về việc kế hoạch tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2026

của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.
Regarding the plan to organize the 2026 Annual General Meeting of Shareholders of

Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company.

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA
BOARD OF DIRECTORS OF BARIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;

Pursuant to the Enterprise Law 2020;

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Pursuant to the Charter of BaRia Thermal Power Joint Stock Company;

Căn cứ Biên bản tổng hợp ý kiến số 426/BB-NĐBR ngày 10/3/2026 của Hội

đồng quản trị Công ty thông qua Tờ trình số 379/TTr-NĐBR ngày 27 tháng 02

năm 2026 của Tổng giám đốc về kế hoạch tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2026 của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.

Pursuant to Minutes of opinion synthesis No. 426/BB-NĐBR dated March 10,

2026, of the Company's Board of Directors approving Proposal No. 379/TTr-NĐBR

dated February 27, 2026, of the General Director regarding the plan to organize the

2026 Annual General Meeting of Shareholders of BaRia Thermal Power Joint Stock

Company.

QUYẾT NGHỊ:
RESOLVES:

Điều 1. Đồng ý kế hoạch tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2026 của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa theo tờ trình số 379/TTr-NĐBR ngày

27 tháng 02 năm 2026.

Article 1. Approves the plan to organize the 2026 Annual General Meeting of

Shareholders of BaRia Thermal Power Joint Stock Company according to Proposal No.

379/TTr-NĐBR dated February 27, 2026.

Số: 435/NQ-NĐBR Long Hương, ngày 11 tháng 3 năm 2026

Điều 2. Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Kế toán

trưởng và trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Nghị quyết thi hành.

Article 2. The Board of Directors, General Director, Deputy General Director,

Chief Accountant, and heads of relevant units shall implement this Resolution./.

Nơi nhận:

Recipients:
- Như Điều 2;
- As per Article 2;
- BKS/BTP;

- BOS/BTP;

- HCLĐ/BTP;

- HR & Administration/BTP;

- Lưu: VT, TK.

- Archive: Administration, Secretary.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
ON BEHALF OF THE BOARD OF

DIRECTORS

CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

   Nguyễn Tiến Dũng
    Nguyen Tien Dung

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3
CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

                Số:       /TTr-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Hương, ngày 27 tháng 02 năm 2026

TỜ TRÌNH

V/v kế hoạch tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2026
của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Kính gửi: Hội đồng quản trị - Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.
Để triển khai công tác tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2026, Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa kính trình Hội đồng quản trị phê duyệt
các nội dung chính sau:

- Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền tham dự Đại hội đồng cổ
đông thường niên năm 2026: Ngày 01/4/2026.

- Tỷ lệ thực hiện: 01 cổ phần - 01 biểu quyết.
- Thời gian tổ chức Đại hội: Dự kiến vào tháng 4/2026, ngày cụ thể Công

ty sẽ thông báo sau theo Thư mời tham dự Đại hội.
- Địa điểm tổ chức Đại hội: Tại Hội trường Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà

Rịa.
- Nội dung Đại hội: Thông qua các vấn đề thuộc thẩm quyền quyết định

của Đại hội đồng cổ đông.
Kính trình Hội đồng Quản trị xem xét, phê duyệt nội dung nêu trên để

Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa có cơ sở triển khai các công tác liên quan.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TK, HCLĐ.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Văn Huy

Số: 379/TTr-NĐBR Long Hương, ngày 27 tháng 02 năm 2026

POWER GENERATION JOINT STOCK
CORPORATION 3

BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK
COMPANY

                No: 379 /TTr-NĐBR

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom – Happiness

Long Huong, February 27, 2026

PROPOSAL

Regarding the plan to organize the 2026 Annual General Meeting of
Shareholders of Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company

To: Board of Directors - Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company.

Pursuant to Enterprise Law No. 59/2020/QH14 dated June 17, 2020;

Pursuant to the Charter of Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company.

For the development of the organization work for the 2026 Annual General
Meeting of Shareholders, Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company respectfully
submits to the Board of Directors for approval the following main contents:

- Record date for exercising the right to attend the 2026 Annual General
Meeting of Shareholders: April 1, 2026.

- Percentage of exercise: 01 share - 01 vote right.

- Time of the Meeting: Expected in April 2026, the specific date will be
announced later by the Company via the Invitation Letter to attend the Meeting.

- Location of the Meeting: At the Hall of Ba Ria Thermal Power Joint Stock
Company.

- Content of the Meeting: Approval of matters falling under the decision-
making authority of the General Meeting of Shareholders.

Respectfully submitted to the Board of Directors for consideration and
approval of the above content so that Ba Ria Thermal Power Joint Stock Company
has a basis for the development of related tasks.

Sincerely./.

Recipients:
- As above;
- Archive: Administration, Secretary, HR.

GENERAL DIRECTOR

Le Van Huy

		2026-03-12T09:52:40+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA
	I am the author of this document